
Scénář k rozhlasové reportáži 
ZŠ a MŠ Brno, Horní 16 

 
1. vstup – úvod:  

- Vážené dámy a pánové, dobrý den. Dnes vám budeme povídat o paní Vlastě Skřičkové, 
která se narodila 24. 10. 1925. Své rané dětství trávila na Konečného náměstí, poté se 
přestěhovala do Masarykovy čtvrti a nyní si pojďte poslechnout její příběh. 

 
2. vstup: 

   Spolu s německou okupací přišlo i dosazování Němců do vyšších pracovních pozic. Svědkem 
toho byl i tatínek naší pamětnice. 

 
Vstup pamětnice  3:49 („tak můj tatínek…..“) - 4:22 („…šel do důchodu“)  
 

3. vstup: 
- Paní Skřičková bydlela poblíž Kounicových kolejí, které byly v listopadu roku 1939 násilně 

uzavřeny. 
 

Vstup pamětnice  6:50 („přepadli…“) -  7:13 („…zachránit“) 
 

4. vstup: 
-  Po maturitě na dívčím gymnáziu v roce 1944 pracovala paní Vlasta v lékárně na Náměstí 

28. října. V této době již bylo Brno často bombardováno. 
 

Vstup pamětnice  21:21 („já jsem právě utíkala…) – 21:46 („…šatů“) 

 

 5. vstup: 

-   26. dubna 1945 bylo Brno osvobozeno vojsky maršála Malinovského. 

 

            Vstup pamětnice  22:38 („no a jednoho dne…“) – 23:16 („… zase se zařadil“) 


